
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 1, DE 08 DE JANEIRO DE 2026

Exonerar, a pedido, a servidora TATIANA PINHEIRO ROCHA DE
SOUZA ALVES, Professora do Magistério Superior.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, e no uso de suas atribuições legais,
baseado no Art. 34 da Lei 8.112/90; e o processo 23422.029341/2025-68, resolve:

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 19 de dezembro de 2025, a servidora TATIANA PINHEIRO ROCHA DE SOUZA ALVES, Professora do Magistério
Superior, SIAPE 3059630, nomeada pela Portaria Unila nº 489/2018, publicada no DOU nº 137 de 18 de julho de 2018, Seção 2, pág. 27, na vaga de código
nº 932256, de ampla concorrência.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 1/2026/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 6, de 09 de Janeiro de 2026.


